
 diário oficial Nº 34.626  79 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 465/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 PROCESSO: 2021/422209
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período 
de 21/07/2021 A 28/09/2021, correspondente aos triênios de 13/05/2017 
A 12/05/2020, para a servidora, ROSINETE  GAIA  PARENTE, Matrícula nº.  
3193683/1, CARGO: Servente, lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 29 de junho de 2021.
PORTARIA Nº 463/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/679239
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2021 
A 29/08/2021, correspondente aos triênios de 26/02/2001 A 25/02/2004 
e 26/02/2004 a 25/02/2007, para a servidora, NILDA MARIA PAULA NU-
NES, Matrícula nº.  778486/2, CARGO: Auxiliar Técnico, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de junho de 2021.
PORTARIA Nº 464/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/673833
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 29/07/2021 
A 27/08/2021, correspondente aos triênios de 02/09/2015 A 01/09/2018, 
para a servidora, SILVIA COUTO CABRAL SOARES, Matrícula nº.  
3195317/1, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de junho de 2021.
PORTARIA Nº 442/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/673788
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 22/07/2021 
A 19/09/2021, correspondente ao triênio de 21/12/2008 A 20/12/2011, 
para a servidora, ANDREIA FONSECA CARDOSO, Matrícula nº 54194545/1, 
CARGO: Sociólogo, lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 28 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 674891
.

ERRATA
.

PORTARIA nº 427/2021, publicada no DOE 34.621, de 25.06.2021,
Onde se lê: Viseu/PA, Acará/PA e Tomé-Açu
Leia-se: Viseu/PA, Acará/PA, Bujaru/PA e Tomé-Açu
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 675048
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 461/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/666671
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Vitória Carolina Valente Barros, matrícula nº 5956215/1, Dione Maria Ca-
valcante de Matos , matrícula nº 5055180/4, e Raoni Raiol Torres, matrícu-
la nº 5946866/1,JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,matricula nº 63207/3, 
ASSISTENTE SOCIAL REALIZARÃO O para deslocamento de Belém/PA ao 

município de CAPANEMA/PA, NO PERIODO 12 a 16.07.2021, COM OBJE-
TIVO de realizar “cadastro, renovação e emissão de Carteira Nacional do 
Artesão; Palestra sobre a Base Conceitual do Artesanato Brasileiro; Pa-
lestra sobre Empreendedorismo; Cadastro do Empreendedor; e Palestra 
sobre Associativismo e Cooperativismo”,CUJO MOTORISTA LUIZ OTAVIO 
SANTANA LIMA,MATRICULA Nº 5596882/1 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43.105- 11.334.1504.8951 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de DE JUNHO 2021.
PORTARIA Nº 462/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/664437
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SILVIA REIS DA SILVA,MATRICULA Nº 5921067/3 COORDENADORA,EU-
GENIO NUNES TAVARES,MATRICULA 3255808/1, TÉCNICO EM GESTÃO 
PÚBLICA,JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,matricula nº 63207/3, ASSIS-
TENTE SOCIAL, LANDOALDO COSTA FERREIRA,MOTORISTA,MATRICULA 
5096723/1 REALIZARÃO O para deslocamento de Belém/PA ao município 
de Parauapebas/PA, NO PERIODO 02 a 06.07.2021, COM OBJETIVO de 
acompanhar uma ação da SEDEME, para realização de Cadastro de Cartei-
ra Nacional do Artesão e Palestra sobre SICAB CUJO MOTORISTA Landoal-
do Costa Ferreira matricula nº 5096723/1 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43.105- 11.334.1504.8951 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de DE JUNHO 2021.
PORTARIA Nº 459/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/687256
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 ½ ( UMA E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
UBIRANDIR MACHADO MARTINS, Matricula nº 5938886/1, Técnico de Ges-
tão de Infraestrutura com objetivo de Visita ao Imóvel para Registro Foto-
gráfico e Analise do Perfil do Beneficiário ao município de Abaetetuba no 
período de 22 a 23/07/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.242.1505.8861. 0139002241 268.659 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de junho 2021.
PORTARIA Nº 477/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/686043
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia ) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
UBIRANDIR MACHADO MARTINS, Matricula nº 5938886/1, Técnico de Ges-
tão de Infraestrutura com objetivo de Visita ao Imóvel para Registro Fo-
tográfico e Analise do Perfil do Beneficiário ao município de ANANINDEUA 
no dia 13/07/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.242.1505.8861. 0139002241 268.659 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de junho 2021.
PORTARIA Nº 460/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/687031
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA DAS GRAÇAS SILVA SOARES, MATRICULA Nº 5116279/3, Assis-
tente Social Com objetivo Promover Inclusão Socioprodutiva das famílias 
em situações de vulnerabilidade social ao município de Abaetetuba/PA no 
período de 08 a 10/07/2021
CUJO Motorista Landoaldo Costa Ferreira matricula 5096723/1 REALIZARÁ 
O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8397 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de DE JUNHO 2021.


